

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI

Pierwszy wzorowy Kino-teatr dźwiękowy
w Częstochowie „NOWOŚCI“ Panny Marji 12

Baczność!

Dziś we wtorek
uroczyste otwarcie

Baczność!

Pierwszego kina dźwiękowego

Jako pierwszy program dźwiękowy
dajemy rekordowy film pod tytułem

UPADŁY ANIOŁ

Potężny dramat wzruszający do łez w 10 aktach, film przedstawiający tragiczne przeżycia dwóch młodych kochających się serc. Tancerka, która prowadziła życie wystawne i wesołe — pokochała prawdziwą miłością, uczuciem tak szczerem i głębokim, że porzuciła swe dotychczasowe lekkomyślne życie i wzięła się do uczciwej pracy

Jest to film który na każdym wywiera nie zatarte wrażenie.

W roli głównej:

NANCY CARROLL i GARRY COPPER

Nadzwyczajna gra! Bogata wystawa! Piękny balet!

To wszystko pokaże „Upadły Anioł“ który jest ostatnim wyrazem techniki dźwiękowej. Ponadto nadzwyczajne dodatki dźwiękowe.

Filmy demonstrowane na aparatach systemu Brausinga Model 1930 r.

UWAGA: Pässe partout, bilety ulgowe i bezpłatne bezwzględnie nieważne.

Początek w dnie powszednie o godzinie 5-ej 7.15 i 9.30.



Panflavin przy niebezpieczeństwie zarozenia sie (dla ochrony przed chorobami z przeczienienia)

Pulkownik Slawek --- premierem rządu

Do nowego rządu wchodzi b. ministrowie Car i Prystor

Warszawa. — Desygnowany na premiera poseł Jan Piłsudski...

Warszawa. — O godz. 19-ej p. Prezydent Rzplitej podpisał zarządzenie...

Trwające przeszło od dwóch tygodni przesilenie rządowe przyjęło obrót przewidziany...

Dla wyczerpanego gospodarstwa przesileniem społeczeństwa obciążona jest rzecza, która objął ster rządu...

O godz. 19.15 odbyło się na Zamku zaprzysiężenie nowomianowane

Ostatnie posiedzenie Sejmu

trwało tylko 20 minut

Bójka postów przy opuszczeniu sali Sejmu

Zapowiedziana od kilku dni burza nie tylko nie nadeszła, lecz przeciwnie...

Ulice, prowadzące do Sejmu, obstawione były wzmocnionymi postami policyjnymi...

Zbliża się godz. 11-ta. Napływ postów i senatorów coraz większy...

Wszedł do środka i odbył z osobą postronną zblizoną do marsz. Da zyskielko...

Teraz już zewsząd słychać było, że posiedzenie nie będzie przerwane...

Na kilka chwil przed godz. 11-tą rozległy się też dzwonki.

Następnym odczytaniem urzędowych zawiadomień, odebrano słuchobawania od posła Kurczaka...

Następnym odczytaniem urzędowych zawiadomień, odebrano słuchobawania od posła Kurczaka...

wyjaśnionych jeszcze powodów zamierzyl się, uderzając z tyłu w głowę pos. Rybarskiego...

Na sali zapanowało duże zamieszanie. W tym tłumie chcąc przyjąć w sukurs pos. Rybarskiemu...

Jeszcze chwilę trwało zamieszanie, ale z wolna nastąpiło uspokojenie i sala się opróżniła.

TELEGRAMY

O GABINECIE PK. SLAWKA. Berlin. — Donosząc o zmianie gabinetu w Polsce „Vossische Ztg.”...

PARLAMENT FRANCUSKI RATYFIKOWAŁ PLAN YOUNGA.

Paryz. — Po całonocnych obradach Izba francuska w niedzielę nad ranem ratyfikowała plan Younga...

W ogólnym głosowaniu nad całością wszystkich punktów ustawy ratyfikacyjnej premier Tardieu...

AMERYKA ODRZUCA PAKT 5-ciu MOCARSTW MORSKICH.

Nowy Jork. — „N. Y. Herald Tribune” dowiaduje się z kół miarodajnych, że prezydent Hoover...

NIEMCY JUŻ DOSTAJĄ NOWA POZYCZKE.

Nowy Jork. — Przedstawiciel domu bankowego Morgana T. Lamont udaje się do Paryża w sprawie organizowanej obecnie nowej pożyczki...

W BERLINIE ARESZTOWANO 25 DELEGATÓW BOLSZEWICKICH.

Berlin. — Od kilku dni odbywa się w Berlinie t. zw. „pierwszy ogólnoeuropejski kongres chłopski”...

W BERLINIE ARESZTOWANO 25 DELEGATÓW BOLSZEWICKICH.

Berlin. — Od kilku dni odbywa się w Berlinie t. zw. „pierwszy ogólnoeuropejski kongres chłopski”...

Wśród aresztowanych znajduje się 17 delegatów, pochodzących z Polski, których nazwiska policja niemiecka...

Między aresztowanymi ma się również znajdować poseł na Sejm polski Stanisław Wójcicki...

Advertisement for Zofia z Bozdawków Winiarska, mentioning a book and a family.

Advertisement for WIKTOROWSKICH MARJI WIELOWSKIEJ, mentioning a book and a family.

Niedzielne demonstracje PPS. w Warszawie

Na Nowym Świecie doszło do zajść z policją

Warszawa. — Na dzień wczorajszyp PPS. CWK. zapowiadała już od dłuższego czasu...

Wiece te wyznaczono w okręgowych dzienicach PPS. CWK., t. j. na dziedzińcu domu przy ulicy Wareckiej...

Przemówienia wygłosili: pos. Barlicki, radny Zawadzki i p. Woszczyńska.

Po wiece, który odbył się w nastroju najzupełniej spokojnym, uformował się pochód...

Pochód z ul. Wareckiej skierował się na Nowy Świat, w kierunku ul. Świątokrzyskiej.

Na Nowym Świecie pochodowi zastąpiła drogę policja, a to z tego powodu, iż na pochód nie udzielono zezwolenia...

Ponieważ na wezwanie policji u

Nowy rząd niemiecki

Zesiedła w nim wróg Polski hakatysta Schiele

Berlin. — Wczoraj o godz. 12-jej w południe prezydent Rzeszy Hindenburg podpisał nominację nowego gabinetu...

Kancelerz Rzeszy — dr. Brüning (centrum), min. gospodarcze i stanowisko wicekanclerza — Dietrich (demokrata)...

Ciekawe oblicze nowemu rządowi niemieckiemu nadaje udział p. Schielego...

P. Schiele jako warunek swego udziału w gabinecie dr. Brüninga postawił dwa żądania...

Wystąpienie niemieckiej polityki

W POZNANIU. Poznań. — W dniu wczorajszym

Advertisement for Grawer BRANDYS, offering engraving services.

Advertisement for SZYMON BLAUSZTAJN, a furniture store.

Do Składow Aptecznych, Składow Farb i Mydlarni! ZAWIADOMIENIE

Niniejszem zawiadamiamy W. P. P., iż z dniem dzisiejszym przeprowadziliśmy fabrykę i biuro do znacznie obszarniejszego i specjalnie na ten cel przebudowanego lokalu przy ul. BONIFRATERSKIEJ № 11/13, tel. 31-78 w WARSZAWIE

„SKINOL”

Jednocześnie ostrzegamy W. P. P. przed nieuczciwą konkurencją, która zachęca wielkimi powodzeniami wyrobów „SKINOL” podsywa się pod naszą firmę.

Przetwory Chemiczne „SKINOL”

Z KRAJU

(-) Teodor Sztekker zdobywa mistrzostwo Niemiec.

W cyrku Buscha, we Wrocławiu zakończono po 41 dniach walki międzynarodowy turniej zapasniczy o mistrzostwo Niemiec.

Pierwszą nagrodę oraz tytuł mistrza Rzeszy w walce grecko-rzymskiej zdobył znany atleta polski Teodor Sztekker z Warszawy.

Drugą nagrodę wywalczył Hans

Szwarc z Monachium, trzecią otrzymał August Ahrens z Dortmundu, czwartą - Aleksander Peterson z Rygi.

Sztekker, który po raz pierwszy tytuł mistrza Niemiec zdobył w roku ubiegłym, był przedmiotem gorących owacji ze strony publiczności.

Wszystkie miejscowe dzienniki wyrażają się entuzjastycznie o klasie Polaka, zamieszczając fotografię i życiorys znakomitego zapasnic

ka, drukując jednocześnie wywiady z nim o dalszych jego planach.

(-) Samobójstwo ucznia z fłoweru z powodu niedostatecznych postępów w nauce.

W mieszkaniu swych rodziców przy ul. Żelaznej 31 popełnił wczoraj samobójstwo 16-letni Tadeusz Dołęgowski, uczeń jednego z gimnazjów warszawskich.

Przed wieczorem Dołęgowski zamknął się w swoim pokoju wyjął fłower, nabił go i przyłożyłszy łufę do piersi nacisnął cyngiel. Postrzał nie był groźny.

Wówczas chłopiec nabiał broń po wtórnie i strzelił sobie w skroń. Kula utknęła w mózgu, powodując natychmiastową śmierć.

TABELA WYGRANYCH LOTERJI PANSTW.

Table with 2 columns: Prize amount and winning numbers. Includes entries for 20-tym dniu ciągnięcia 5-jej klasy 20-jej polskiej państwowej loterii pańdy.

Kino-Teatr „Nowy” i Władczyni Atlantyd. Dziś i dni następujących potężny dramat pod tytułem: Władczyni Atlantyd.

Kino Teatr „APOLLO” Plac Katedralny. Dziś po raz ostatni. Film, jakiego jeszcze nie było! Szczyt sensacji i emocji!

Chcę nabyć proszki od bólu głowy z „Kogutkiem” Mierza-Nowarowa. Należy żądać tabulek w oryginalnym opakowaniu Gaseckich.

Chcę nabyć proszki od bólu głowy z „Kogutkiem” Mierza-Nowarowa. Należy żądać tabulek w oryginalnym opakowaniu Gaseckich.

Chcę nabyć proszki od bólu głowy z „Kogutkiem” Mierza-Nowarowa. Należy żądać tabulek w oryginalnym opakowaniu Gaseckich.

Teatr „ODEON”, II-ga ALEJA Nr. 27. Najpotężniejszy film świata! PRZEBÓJ NAD PRZEBÓJEM! FILM NAD FILMY!

Kino „CASINO” ulica K. Józefowska 18. DZIŚ! w poniedziałek 31 marca r. h. po raz ostatni! Najwspanialsze arcydzieło XX wieku!!!

Za GŁOSEM SERCA Powieść romantyczna.

— Mamże więc odejść? — Nie inaczej, panie... chyba, że odtańdziesz mnie pan pozbawiaj przyjemności przyjmowania cię w wym domu o zwyczajnych godzinach.

gła dowolnie poruczyć chorą matkę opiece Konstancji, mimo to wyszukiwała z największą troskliwością wszystko, co ją mogło uwolnić od obowiązków córki; tak więc lekki katar Klemencji był już dogodną sposobnością, aby pójść odwiedzić kuzynkę.

Alegrja należała do liczby owych kobiet bez serca, które rozmyślnie stają się kokietkami.

Nie pojmując, Alegrja była jedną z tych najczystszych kokietek, które, pragnąc na siebie wrócić spojrzenia mężczyzny, nie tylko dają do zrozumienia, że starają się im podobać, lecz nawet jawnie okazują, że i oni im się podobają.

jest niestety zanadto pobłażliwe, a powtórnie, czyniono to także przez wzgląd na jej meża, który zajmując wysokie stanowisko i będąc czło wielkimi rzadkiej szlachetności, szczylił się powszechnym szacunkiem.

Z pomiędzy młodych ludzi, którzy znajdowali się w salonie Klemencji, gdy Alegrja weszła, sir Georges najwięcej ją zajął; widywała go już dawniej i przezuwała, że dla Klemencji nie jest obojętnym.

Nie chcąc przyjąć honorowego miejsca, które jej ofiarowała gospodyni domu, Alegrja usiadła vis-à-vis sir Georgesa, starając się wszelkiemi sposobami wrócić na siebie jego uwagę, ale gdy ujrzała, że na nią nie patrzy, bo Anglik udawał, że jej nawet nie spostrzegł, wlepiła wien żrenice z właściwą sobie od wagą...

nych, by mógł myśleć o użyciu zawdzirości, dla podrażnienia rodzącej się miłości w sercu Klemencji. Zresztą wiedział, ile mogłby stracić, zwracając nawet pozornie uwagę na zaloty takiej jak Alegrja kobiety.

Obojętność dumnego lorda ubodła miłość własną Alegrji. Stała się więc natarczywie zalotna. Zadawała mu tysiące pytań, nie zważając na resztę osób, odpowiadała tylko jemu, zapraszała go do Madrytu, a chcąc go do tego tem łatwiej skłonić, odmawiała mu Sewillę i jej towarzystwa najsmieszniejszymi barwami, posiuając je wszystkim, cokolwiek w żartach może być dowcipnem i cierpkim.

Ale wszystkie usiłowania rozbili się o tę niewzruszoną obojętność, którą widziemy u jednych tylko Anglików. Nie uwilającąją wględem najwytworniejszej grzeźnościi, sir Georges odbił zdradzieckie ataki i tak dobrze zemiścił się za Klemencję, że aż ona zaczęła pragnąć w swej wrodz. e, dobroci, by mły kawaler okazał się mniej surowym dla kuzynki.

na jej śliczną twarzyczkę zasłone smutku; była zaś zanadto szczerą, by pod maską obojętności mogła ukryć swą niechęć.

Nikt nie zrozumiał tego smutku, z wyjątkiem hrabiego, którego to boleśnie dotknęło i sir Georgesa, któremu pomimo jego woli młoda margrabina de Valdemar oddawała nie małą usługę.

— Pani jest smutna i wbrew zwyczajowi zakłopotana — rzekł Don Galo z żywym zajęciem i ze zwykłą niezręcznością. — Bynajmniej, Don Galo, nie mam po temu najmniejszego powodu — odpowiedziała Klemencja. — Więc stanowczo — mówiła Alegrja do lorda, — nie chcesz pan przyjechać do Madrytu? — Nie, pani. — Jeslibys przyjechał, byłabym twoim ciceronem; pokazałabym panu wszystkie bogactwa naszej stolicy, wszystkie te cuda, których słyszanie mogą nam zardrościć Paryż i Londyn. — Już oddawna zamarło we mnie uczucie ciekawości. A pani, — ciągnął, patrząc na Klemencję — pani nie byłaś nigdy w Madrycie? — Nigdy. — O! — zawołał Don Galo z zapalem dziecka tego miasta, — pani powinna koniecznie odwiedzić stolicę.

Redaktor i Wydawca F. D. WILKOSZEWSKI. Odbito na maszynie rotacyjnej w własnych zakładach drukarskich „Drukarz Czerwinski”. Kierownik Literacki JAN BARYLSKI.